
Nabitý školní rok II.

Vyvrcholením plesové sezony je Maturitní ples Lepařova gymnázia, 
který je nedílnou součástí studentského života. Plesy se konají pravi-
delně od r. 1971,  šerpování pak od r. 1977.  

Před odchodem maturantů na „svaťák“ čeká nematurující studenty po příchodu do školy překvapení. Tzv. poslední zvonění je tradiční studentskou akcí před maturitou a de� nitivním odchodem ze školy.
Akci provází nejrůznější žertíky, legrácky a recese. V jednom roce byla uspořádána tombola, jejíž první cenou bylo živé prase... Černobílá fotka pochází z roku 1984.

Gymnázium nabízí během studia několik poznávacích cest do zahraničí. Pravidelně jezdíme do Anglie, Francie, Itálie, Polska, Německa
nebo do Banátu v Rumunsku. 

Poslední dny před předáním vysvědčení a odchodem na prázdniny celé gymnázium sportuje na Matějáku, chlapci hrají fotbal, 
dívky plážový volejbal. Následující den se pak na atletickém stadionu běhají tradiční štafety. Dívky a žáci nižšího gymnázia
10 x 200 m, chlapci 10 x 400 m.

Fotbalový turnaj tříd na Matějáku si organizují studenti.
Vítězem posledního školního roku se stalo Turecko (3.B), 
které ve � nále porazilo kantorský tým. 

Štafetový tým kantorského týmu (2023) .

Vítězky volejbalového 
turnaje: Kája Stránská
a Zuzka Janderová

Součástí plesu je předtančení každé maturitní třídy. Jedná se perfektně 
nacvičené, propracované taneční vystoupení na zvolené téma. Přípravy 
na předtančení obvykle zaberou několik měsíců nácviku a zkoušek. 

Konec zimního období je časem lyžařských kurzů. 2. ročníky již 
pravidelně odjíždějí za perfektními sněhovými podmínkami
do rakouského Tauplitz.

Závěr roku patří vodáckému kurzu na Vltavě a cyklistickému kurzu
ve Vesci.


